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Sammanfattning 
 
Författare: Max Blomqvist 

 
Handledare: Peter van Tour 

 
Titel: Låtskapande med olika tillvägagångsätt: Värdet av olika tillvägagångsätt i skap-
andet av kommersiell musik. 

 
Title in English: Different methods in songwriting: the value of different methods in the 

songwriting process of commercial music. 
 
Detta arbete har handlat om att utveckla mitt låtskapande. Syftet har varit att undersöka 

hur tillvägagångsätten: beat först, ackord först, och text först har påverkat låtskapandet. 
Detta för att få en djupare förståelse kring deras olika värden, likheter samt skillnader.  

 
Jag har skrivit sex låtar, två av varje tillvägagångsätt där loggbok har dokumenterats 
under skapandeprocessen. En undersökning av kvalitativ metod, som även innefattade 

ett lyssningstest har tillämpats. Lyssningstestet och undersökningen har inneburit att 
fem informanter svarat på skriftliga frågor angående låtarna de hört. Genom informan-

ternas svar och min egen reflektion har jag sedan besvarat mina frågeställningar. Beat  
först har skapat värdet: tydlig känsla. Ackord först har skapat värdet: sammanhängande 
och utvecklande struktur. Text först har skapat värdet: originalitet. Informanterna före-

drog olika låtar då de alla har sina egna preferenser, men i denna uppsats har det tydlig-
gjorts att lyssnarna kan föredra samma låt av olika anledningar. En låt med olika para-

metrar (tydlig känsla/melodik, utvecklande struktur/text, budskap och originalitet) har 
större chans att uppskattas av bredare publik. Eftersom den kan tillgodose flera olika 
preferenser.  

 
 

Sökord: tillvägagångsätt, låtskapande, skapandet av kommersiell musik 
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Begreppslista 

 
Formdelar: 

- Intro: presenterar låtens miljö eller någonting för att fånga lyssnaren. 
- Vers: låtens huvudsakliga berättande. 

- Refräng: låtens kärna och budskap. 
- Post-Chorus: en sorts extra refräng. 

- Brygga/Pre-Chorus: del för att binda ihop delar, vanligtvis till en refräng. 
- Stick: för att skapa någonting som bryter mot de andra delarna. 
- Outro: påminner om introt, skapar ett avslut. 

Hook: En hook är någonting som fångar lyssnarens uppmärksamhet, repeteras ofta för 
att bli ihågkommen. Refrängen brukar vanligtvis vara en hook, men hookar kan till-

komma utöver refrängen i en låt. 
Loop: en färdiginspelad ljudfil. Används oftast i musiken där den repeteras genom lå-
ten, det vill säga loopas. 

Mastering: övergripande ljudtekniskt arbete för att låten ska hålla viss generell ljudnivå 
samt kvalite. 

Mixning: ljudtekniskt arbete för att skapa balans och applicera effekter på låtens olika 
element. 
Underdelning: nedbrytningar av takter eller notvärden.  

808: inom hiphop, slang för en bastrumma, egentligen ett ljud som härstammar  från 
trummaskinen 808. 
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1.   Inledning 
En av mina tidigare lärare på musikproduktionsprogrammet på Örebro universitet 
Per Aldeheim, beskrev en gång på sin lektion: uppdelningen mellan en låts olika 

byggstenar kan ses som en pall med tre ben. Ett ben representerar text, det andra 
melodik och det tredje ackord (harmonik). Beatet och produktionen är i detta tanke-

sätt, endast färgen eller designen på pallen. Det han menar på är att en bra låt kan stå 
på sina egna ben utan en produktion. Benen är därav låtens bärande delar, där sedan 
produktionen är till för att paketera låten. Det räcker att endast ett ben är dåligt kon-

struerat för att hela pallen (låten) ska fallera, oavsett hur väl konstruerade de andra 
delarna är.  

Jag upplever att det är väldigt lätt i dagens musikbransch att förlita sig på ett bra 
beat och att skriva en låt ovanpå. Jag själv, som jobbar främst inom hiphop/pop och 
har producerat till flera artister, upplever att detta är det absolut vanligaste tillväga-

gångsättet inom genren. De flesta artister är inte producenter, vilket tvingar in dom i 
tillvägagångsättet att skriva en låt utefter ett redan färdigt beat. 

 
I mitt eget kreativa arbete har jag mestadels skrivit mina låtar på samma sätt. Alltså 
att jag först har producerat ett beat, för att sedan skriva texten och melodin ovanpå. 

Det har fungerat bra ibland och ibland inte, då jag upplevt en viss begränsning i att 
behöva förhålla mig till beatet. Det leder naturligt till att toplinen blir en sekundär 

prioritering.  
Toplinen enligt Aldeheim och min egen reflektion bör ju vara den allra starkaste 
grunden och det som man förknippar en låt med. Dessa tankar har lett mig till att 

vilja testa flera olika tillvägagångsätt som jag tidigare inte använt mig av. Eftersom 
jag själv även producerar musik, så har jag möjligheten att experimentera för att se 

hur olika tillvägagångsätt fungerar. Jag kommer därför i detta arbete utforska tre 
olika tillvägagångsätt för att kunna jämföra processen och hur de påverkar låtarnas 
utfall. En undersökning av kvalitativ metod, kommer genom ett lyssningstest hjälpa 

mig att besvara mina frågeställningar. Med hjälp av informanternas svar kommer 
jag kunna reflektera och jämföra uppfattningen av låtarna. 

Tillvägagångsätt ett blir beat först, vilket jag redan är bekant med, detta för att ha 
något att jämföra med de nya sätten. Det andra sättet blir att skapa ackord först, vil-
ket är en metod jag blivit tipsad om av bekanta som skapar hiphop/pop likt mig. 

Slutligen testar jag att skriva texten först, vilket är helt nytt för mig men är ett tillvä-
gagångsätt jag vet att många andra låtskrivare och kollegor föredrar. 

 

1.1  Syfte 
Studiens syfte är att undersöka hur de tre tillvägagångsätten påverkar låtskapandet. 

Detta för att få en djupare inblick och förståelse kring de olika tillvägagångsättens 
värden, samt dess likheter och skillnader.  

Övergripande handlar forskningen om att utveckla mitt eget låtskrivande, men även 
för att belysa lärdomar som kan komma att hjälpa andra låtskrivare framöver och 
leda till djupare forskning inom ämnet. 

 

1.2  Frågeställningar 
• Hur påverkas processen att skapa en låt, samt slutprodukten, när jag skapar 

utifrån tillvägagångsätten: beat först, ackord först och text först? 

• Vilka värden, likheter och skillnader har de olika tillvägagångssätten? 
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2. Bakgrund 
Eftersom syftet med denna forskning, till viss del, har handlat om att utveckla mitt låts-
kapande (och förhoppningsvis andras) så har jag undersökt en del artiklar och litteratur 

för att hitta övergripande parametrar, som kan höja värdet av hur folk upplever ens mu-
sik. Att konst är subjektivt både från lyssnarens perspektiv och skaparens, är nog själv-

klart för de flesta. Trots det, finns det vissa parametrar som kan öka chansen att fler 
tycker om musiken. Det går självklart att gräva djupare i stora ämnen, såsom påverkan 
av olika sorters harmonik och innebörden av olika intervaller i melodier kopplat till 

harmoniken, strukturer, ljudbilder och mycket mer. Enligt min egen filosofi i musik-
skapande så är det ingenting som tilltalar mig och vill man lära sig om det på ett djupare 

plan så finns det redan gott om information.  
Då mycket musik idag har ett kommersiellt syfte, så finns det vissa mätbara aspekter 
inom låtskrivande. Gång på gång är det ny musik på topplistorna i olika genrer vilket  

öppnar upp för att analysera vad dessa låtar gör gemensamt trots deras olikheter. 
 

2.1 Topline 
Som nämnt i inledningen kan en låt på ett förenklat sätt delas in i fyra huvudkategorier: 

text, melodik, ackord/harmonik, samt beat/produktion. Ett vanligt begrepp inom musik-
diskurser är ordet topline. I en Berklee artikel beskriver Riddick (u.å.) begreppet kortfat-
tat som ett samlingsnamn för rösten i en låt, som består av delarna text och melodi. Be-

greppet har uppstått då den som producerar låten och den som skriver texten och melo-
din oftast har skilda roller, det vill säga som producent och topliner. Jag använder be-
greppet topline som ett samlingsnamn för text och melodi, med andra ord rösten. 

 

2.2 Refräng  
Söker man online på ”hur skapar man en bra pop-låt” så är refrängen ett ord som flitigt 
dyker upp, där den beskrivs som den allra viktigaste delen.  Textmässigt bör refrängen 

vara den del som bär låtens budskap, medan verserna är till för att beskriva och utveckla 
berättelsen i låten. Om man sedan tonsätter texten med en melodi som är repetitiv, så 
kan man skapa en refräng som blir lätt ihågkommen av en lyssnare.  

I en Berklee artikel beskriver Stolpe (u.å.) att texten i refrängen är som svaret på versens 
frågor. Det jag tyder från hennes beskrivning är att även om refrängen är det viktigaste, 

så är det lika viktigt att låtens andra formdelar bygger en spänning mot refrängen (bud-
skapet). Detta för att skapa en tydlighet och en sorts ”aha” upplevelse för lyssnarna när 
de förstår sig på budskapet kopplat till resten av berättelsen. 

 
Every line of lyric we sing po ints the listener towards a conclusion. If it isn’t clear what I’m 

getting at in the verse, I have not poised the listener to be curious about my chorus mes-

sage. Without the tension of the verse setting up the hook, it  won’t provide the relief I want 

listeners to feel as I reveal it as the crux of the idea .  

(Stolpe Andrea, u.å., How to Write Killer Song Hooks, stycke 2)  

 

2.3 Repetition och enkelhet 
Både repetition och enkelhet är andra begrepp som dykt upp under min forskning på 
diverse bloggar, musikforum och youtube videor. I Elizebeth Hellmuth Margulis TED 
Talk, Why we love repetition in music (2014), så presenterar hon olika effekter som re-

petition i musik skapar. En stor anledning till att nyttja repetition är att majoriteten av 
lyssnare faller för musik som de blivit utsatta för, både medvetet och omedvetet, vilket 

är en teori som kallas för exponeringseffekten. 
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2.4 Exponeringseffekten  
Exponeringseffekten är en teori som presenteras i Margulis TED Talk vilket är kopplat  
till just repetition. Teorin innebär i kort att neutral stimulans blir positiv om den repete-

rats tillräckligt (Nationalencyklopedin, u.å.). Detta kan även kopplas till musiken. Ju 
oftare man hör eller lyssnar på en låt, desto mer tycker man om den. Till min förståelse 

kan då även exponeringseffekten, i synnerhet, repetitiva mönster nyttjas till fördel. 
Margulis (2014) beskriver även, att när vi blivit utsatta för exponeringseffekten i musik 
på grund av repetition, så börjar vi lyssna efter nya element i låten. När lyssnaren blivit  

bekväm och lärt sig hur exempelvis melodin går, lyssnar den längre inte aktivt på melo-
din, utan det sker undermedvetet. I stället riktas fokuset mot andra delar i låten såsom 

texten eller kanske detaljer i beatet och produktionen.  
Detta kan jag personligen relatera till då jag minns flera låtar som jag lyssnat på många 
gånger, för att sedan upptäcka nya element. Element som jag tidigare inte ens reflekterat  

över funnits i låten. Likaså har jag lyssnat på låtar på grund av dess melodi, och efter 
tillräcklig exponering har jag i stället börjat lyssna på texten och vad den förmedlar.  

Nyckel till att skapa en låt som folk vill lyssna på flera gånger är genom repetition för 
att ge lyssnaren en positiv och bekväm känsla, men även flera andra element som lyss-
naren kan upptäcka och fortsättningsvis lyssna på. Det skulle kunna vara textens hand-

ling, intressanta bakgrundsljud eller instrumentinsatser. Detta kan då ge låten en längre 
livslängd. Skapar man en avskalad låt med mycket repetition saknas andra element för 

lyssnaren att upptäcka. Detta skulle kunna leda till att lyssnaren tappar intresset och 
låten får färre spelningar.  
Bjerkefeldt, Nilsson och Streiffert (2002) belyser i sin kandidatuppsats en negativ sida 

av exponeringseffekten. De menar på att en överexponering kan leda till negativa reakt-
ioner i stället för positiva. 

 
Däremot leder för mycket upprepning till att man tappar uppmärksamheten. Näst steg blir 

överdriven exponering v ilket kan resultera i direkt negativa reaktioner. En melodi som spe-

las alltför många gånger tröttar ut lyssnaren och leder till att man börjar ogilla den  […] 

(Bjerkefeldt, Nilsson och Streiffert, 2002, s.11) 

 

2.5 Kontrast och variation 
Kontrast och variation är också ord som dykt upp flertalet gånger under min undersök-
ning, dessa begrepp handlar kort sagt om vikten av att bryta mönster i låten. Kontrast 

och variation kan nyttjas i låtskapandets alla olika delar, såsom produktion, beat, ryt-
mik, harmonik, melodik och text. Kontraster och variationer bidrar till uppehållande av 

intresse då någonting nytt och oförutsägbart uppstår, vilket kan härstamma från männi-
skans natur. 
 

If your song sounds exactly the same from beginning to end, you run the risk of losing your 

audience. It’s human nature to tune out predictable sounds; they fade into the background 

and become mere white noise. To avoid this, we salt our songs with surprises, irregularit ies, 

and variations to keep the audience—and ourselves—interested. 

(The Lyric Writer´s Workroom, u.å.) 

 

Att människor ”stänger” av förutsägbara ljud, alltså lyssnar omedvetet efter tillräckligt  
mycket repetition, kan även kopplas till vad Margulis (2014) beskrivit i sitt TED Talk. 

Att hitta en balans mellan repetitiva mönster och olika sätt att även bryta av dessa ver-
kar vara nyckeln för att skapa en bra låt samt topline. 
 

 



8 
 

2.6 Originalitet 
Begreppet originalitet har nog de flesta hört talas om inom musikdiskurser. I min per-
sonliga musikresa har jag hört bloggare, youtubers, lärare, kollegor och vänner tala gott 

om originalitet och just hur viktigt det är att sticka ut i mängden. 
I boken ”On Popular Music” (1941) beskriver författaren Theodor Adorno vad som 

krävs av en låt för att den ska bli en storslagen hit. Det jag anser vara det viktigaste 
kring hans tankar om originalitet är att det krävs en balans. Han menar på att en låt  
måste uppfylla tillräckligt många liknelser från musik som redan är på topplistorna, 

samtidigt som låten har någonting unikt och eget som får den att sticka ut i mängden.  
Även fast boken är skriven 1941 tycker jag att det han beskriver fortfarande stämmer in 

på den musikbransch vi har idag. Dagens lättillgänglighet av musikskapande och distri-
bution har skapat ett mycket större brus på marknaden, därav tror jag att originalitet är 
viktigare än någonsin. Ett exempel som passar in på Adornos beskrivning är artisten 

Billie Eilish. Hennes låtar har strukturer, melodier och budskap som tagits upp tidigare 
av andra skapare, men hon har lyckats göra det i en helt ny vinkel, tack vare kreativa 

val. Ett exempel är att hon oftast använder ett viskande röstläge, ovanligt förekom-
mande perkussiva ljud, samt ofta har en synth som spelar i en karaktärsstark skala. Jag 
hade beskrivit hennes sound som en sorts lekfull-skräck-pop, någonting man tidigare 

inte hört inom pop-sammanhang. 
 

2.7 Tidigare forskning 

Det finns tidigare forskning i detta ämne i form av kandidatsuppsatser som undersöker 
tillvägagångsätt eller utgångspunkter i låtskrivande och musikskapande. Nedan beskrivs 

kort två olika uppsatser som liknar min forskning. 
 

Maja Lönnehed (2019) undersökte i sitt arbete Writing better toplines påverkan av att 
skriva toplinen först utan musik, samt att skapa beatet först och sist toplinen. Hon kom 
fram till att båda metoderna medförde olika fördelar och nackdelar.  

Hon ansåg att skapa beatet först gjorde att topline skrivandet blev begränsat då den be-
hövde förhålla sig till ramen beatet skapade. Lönnehed kom att föredra skrivandet av 

toplinen först då metoden ledde till mer noggrannhet i sitt skrivande, samt att texten och 
melodin blev låtens fokus.  
Hanna Melander (2020) gjorde en liknande forskning i sitt arbete Var ska jag börja?, 

men kom fram till ett annat resultat. Hon undersökte betydelsen av olika utgångspunkter 
i låtskrivandet. Detta för att hitta vilken metod som passade hennes eget artistprojekt  

bäst, samt för att bli mer effektiv och strukturerad i sin skapandeprocess.  
Melander kom fram till att tillvägagångsättet som passade henne bäst var att börja med 
beatet först, då hon upplevde att det gav mer frihet och inspiration till att skriva låtens 

topline. 
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3. Tillvägagångsätt 

Följande beskrivs arbetets tre olika tillvägagångsätt. Dessa har varit utgångspunkter 
i vart jag påbörjat skapandet och därav lagt mest fokus i början av processen, även 

fast ändringar och förbättringar har skett i ett senare stadie. Olika detaljer, exempel-
vis adlibs och stämmor har till viss grad tillämpats i låtarna för att skapa en dyna-

misk progression. Viss dynamisk progression har medvetet skapats i låtarna genom 
hur de blivit arrangerade strukturellt, men även genom melodiska och rytmiska 
strukturer. Vissa av låtarna har naturligt fått en större dynamisk progression medan 

vissa kan upplevas mer som ”kopierade byggstenar”, vilket kan upplevas negativt av 
en lyssnare. Dynamisk progression kan leda till bibehållande av intresse då det 

skapar en utveckling eller variation, om låtens delar i stället upplevs som ”kopierade 
byggstenar” kan repetitionen överdrivas och intresset för låten gå förlorat. Innan nå-
gon av dessa låtar släpps kommer jag att jobba vidare med att skapa större dynamisk 

progression. 
 

Fokuset i mitt skapande har därav varit kring själva låtskrivandet samt beatet, för att 
skapa en stark grund att bygga vidare på. Efterbearbetning av ljudkvalitén i form av 
mixning och mastering har inte prioriterats. Endast grundläggande korrigering har 

tillämpats för att få en mer balanserad ljudupplevelse och en uppfattning om soun-
det. 

 

3.1 Beat först  
Detta tillvägagångsätt har handlat om att arbeta som jag tidigare gjort. Processen har 

inletts genom att skapa ett beat efter tycke och sound. Sedan har texten och dess me-
lodi skrivits sekundärt ovanpå beatet. Tillvägagångsättet har därav börjat i ”fel” 

ände då det inletts med färgningen av pallen, i form av skapandet av beatet. Slutlig-
en har pallens grund konstruerats genom skapandet av toplinen (se Inledning). 

 

3.2 Ackord först  
Utifrån ackord först har jag börjat med ett av pallens tre ben, detta genom en 

ackordföljd från samplingstjänsten Splice. Sedan har jag byggt vidare pallens ben 
genom att skapa toplinen ovanpå ackorden. Slutligen har beatet skapats runtom min 

inspelning och då sammanfattat pallens utseende.  
 

3.3 Text först  
Detta tillvägagångssätt har handlat om att först skriva en färdig text som grund. Se-
dan har ackord skapats som underlag till tonsättningen av texten. Slutligen har jag 

arbetat med att utveckla ett beat, produktionen och arrangemanget. Detta tillväga-
gångsätt har, likt det förra, inletts med skapandet av pallens tre ben, men utifrån tex-
ten först. Sedan har processen avslutats med färgningen av pallen i form av beats-

kapandet. 
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4. Metod 

Utifrån de olika tillvägagångsätten beat, ackord, samt text först, har jag skapat två låtar 
per tillvägagångsätt, alltså sex totalt. I och med skapandet av dessa verk har jag fört 

loggbok där jag redogjort kring beslut och problem som upplevts i skapandeprocessen. 
Jag har skrivit en så kallad, ostrukturerad loggbok. I boken ”Det värderande ögat” 

(2005) beskriver Bjørndal att en ostrukturerad loggbok innebär att jag fångat mina tan-
kar löpande i stunden, vilket kan vara svårare att analysera, men skapar ett mer öppet 
förhållningssätt.  

Jag har uppskattat den ostrukturerade loggboken då jag både kunnat identifiera problem 
i skapandeprocessen, påverkan av känslor, antecknat mina kreativa beslut och slutligen 

kunnat reflektera kring alla dessa tillsammans. Loggboken är alltså underlag till kom-
mande kapitel Genomförande.  
 

Som underlag för att sedan ha kunnat analysera dessa låtar har jag utfört en undersök-
ning av kvalitativ metod. Kvalitativ metod innebär i stort sett, att undersökningen sker i 

mindre skala med färre informanter. Detta öppnar upp för följdfrågor från båda håll och 
djupare förståelse inom ämnet. Det blir en kvalitativ förståelse i stället för en generali-
serande statistik vilket en kvantitativ undersökning hade bidragit med (Larsen, 2018). 

Därav har jag genom eventuella följdfrågor kunnat säkerställa med informanterna att jag 
tolkat deras svar korrekt.  

Jag har då skapat ett lyssningstest och skickat ut frågor till fem informanter i varierande 
åldrar. Dessa har fått tre låtar var (en av varje tillvägagångssätt), där de ombetts att 
lyssna och sedan svara på följande frågor för varje låt. Informanterna har varit ovetande 

om vilket tillvägagångsätt som tillämpats på vilken låt.  
Personerna i fråga är i åldrar kring vad jag anser min målgrupp att vara (20-30år). De 

har även varierande bakgrund, där hälften själva sysslar med musik, dock utan musika-
lisk utbildning. Resterande har endast musiklyssning som intresse. Jag valde informan-
ter med olika bakgrunder för att få svar utifrån flera perspektiv, eftersom folk som skap-

ar musik och folk som endast lyssnar kan ha olika tankar kring vad de hör. Jag valde 
även just dessa för de varit nära till hands vilket gör att det även blir lättare för mig att 

tolka deras svar då jag är bekant med deras språk och formuleringar. 
I och med COVID-19 skedde lyssningstestet/undersökningen online, jag skickade ut ett 
drive-dokument med länkar till musiken och följande frågor. Alla svaren fick jag in den 

13e april 2021. 
 

• Vad tycker du är låtens starkaste del/vad gillar du mest?  
(Exempelvis; textens handling, utvecklingen i låten, sångmelodin, beatet, soun-

det, harmoniken/känslan, originalitet/unik, refrängen, m.m….) 

• Kan du säga några ord om varför det är så? 
 

Slutligen har de besvarat en övergripande fråga kring låtarna de hört. 

• Vilken låt hade du lyssnat på flest gånger, kan du beskriva kort varför? 
 
Informanterna: 

Sarah 22 år 
Lina 24 år 
Rasmus 25 år 

Fredrik 25 år 
Robin 26 år 
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5. Genomförande 

I detta avsnitt beskrivs genomförandet av mitt låtskapande, alltså där arbetsprocessen 
redogörs för låt per låt, samt eventuell problematik som tillvägagångsättet medfört.  

  

5.1 Too Young – Beat först 
Låt ett påbörjades med en gitarrloop som grund. Den var upplyftande både klangmässigt  
och rytmiskt, vilket ledde till intentionen att skapa en upplyftande sommarlåt. Målet var 

att göra ett simpelt beat, dels för att värna om enkelhet, dels för att lämna utrymme till 
topline. Därefter konstruerade jag ett hiphop-trumbeat, samt adderade akustisk gitarr. 
Det förstärkte sommarkänslan och bidrog med energi i form av underdelning. För att 

slutföra produktionen skapade jag en basgång med elbas. Användandet av elbas i stället  
för en klassisk 808 bidrog, enligt mig, till att låten upplevdes mer som pop än renodlad 

hiphop. Elbasen var även upplyftande då den spelade rytmiskt (Se ljudfil 1; 0:46-0:55 
för referens). 
 

Slutligen skapade jag följande struktur som underlag för mitt låtskrivande: 

Intro Chorus Vers Pre Chorus Vers Pre Chorus Outro 

 

Toplinen uppkom genom nynnande av melodier på fri hand. Jag fastnade för en melodi 

när jag improviserade orden ”too young”, vilket kom att bli grunden till låtens refräng. 
Melodin repeterade jag igen och den upplevdes då catchy. Halvvägs genom refrängen 
skapade jag en melodisk twist och gick upp i tonhöjd, samt avslutade med en uppåtgå-

ende rörelse i kontrast till den tidigare nedåtgående. Detta gjorde jag för att motverka 
enformighet och överdriven repetition. Variationen skapade energi och blev catchy då 

även den upprepades igen. Melodin fick då en AABB struktur (Ljudfil 1; 0:03-0:14). 
Därefter funderade jag ut en handling för att slutföra texten på melodin. Textens hand-
ling blev om två personer i en relation, varav den ena tycker att den andre är för ung för 

att ta ansvar och ser personen som ”ung och kaxig”.  
 

Text i refräng: 

”You say I’m too young, I ain’t gonna slide. Baby cooldown, hop in for the ride.  Too 

young, too young to be friendly, too young, too young, why envy?” 

 
Därefter tillämpades samma process för båda verserna. Min pre-chorus blev till som en 
biprodukt av improvisation, då jag nynnade fram melodin efter en tagning av versen. 

Jag uppskattade hur melodin kontrasterade den tidigare rytmiska vers-melodin med 
längre toner och skrev slutligen en text över den som passade handlingen (Ljudfil 1; 

0:28-0:44).  
 
Melodierna i låtens delar blev bra eftersom de hade en tydlig struktur med både repetit-

ion och variation, samt skillnader i toninnehåll vilket gjorde att delarna urskilde sig från 
varandra. Efter utvärderande upplevde jag att texten inte beskrev refrängens budskap 

tillräckligt tydligt. Därav inleddes en ändringprocess där jag bytte ut meningar för att 
förhålla sig till handlingen tydligare. Arbetet var dock tidskrävande och motivationsdö-
dande då större ändringar av texten även krävde att melodin ändrades. Jag fick kom-

promissa genom en del mindre ändringar i texten för att kunna behålla den ursprungliga 
melodin. 
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5.2 Motions – Beat först 
Låt två påbörjades med en gitarrloop som hade ett mörkare sound än Too Young, min 
intention för denna låt blev att skapa en hybrid mellan hiphop/rock/punk och pop. Med 

gitarrloopen som underlag programmerade jag ett trumbeat med hiphop-rytm och en 
808 som basgång. För att leva upp till intentionen adderade jag även akustiska trummor 

i bakgrunden. Elgitarr och elbas användes även för att förstärka soundet och ge energi i 
form av underdelning (Se ljudfil 2; 0:52-1:02 för referens) 
 

Därefter skapade jag följande struktur som underlag för mitt låtskrivande: 

Intro Chorus Vers Pre Chorus Stick Pre Chorus Outro 

 
Anledningen till att använda ett stick var för att bryta av från låtens mönster. Jag änd-

rade bastrummans rytm till ”four on the floor” och gitarrerna anpassade sig även till den 
nya rytmiken. I sin tur bidrog sticket med energi genom att vara en kontrast. (Ljudfil 2; 

1:11-1:30). 
 

För att starta låtskrivarprocessen började jag att fundera ut ett budskap, det var en trög 

process då jag kände mig omotiverad vilket ledde till att just omotiverad blev själva 
budskapet. Jag nynnade fram en melodi till refrängen genom att använda ord som pas-

sade detta budskap. Melodin upplevde jag catchy tack vare repetitiv rytmik och tonin-
nehåll, samt att en variation på slutet hindrade melodin från en överexponering av repe-
tition. Strukturen i refrängmelodin blev då en AAAB variant (Ljudfil 2; 0:03-0:13). Jag 

valde att sjunga med ett aggressivt röstläge vilket passade handlingen och låtens punk-
influerade sound 
 

Text i refräng: 

“Running through motions lately, feeling unmotivated, making it complicated to stay”.  

 
När refrängen var klar skrevs resterande delar på liknande vis. Till en början nynnade 
jag fram en melodi med några ord kopplat till budskapet i låten. För att sedan fylla i 

resterande text samt utveckla sammanhängande meningar. En bearbetning som skedde 
löpande genom hela låtskrivandet. 

 
Låten levde upp till min förväntan och hade det soundet jag var ute efter, men jag upp-
levde samma problematik som med låten Too Young. Trots att låtens melodier var bra, 

både repetitions- och variationsmässigt, så upplevde jag att textens röda tråd och ut-
veckling var svag. Därför inleddes processen att byta ut vissa meningar för att skapa en 

tydligare rödtråd och utveckling. Eftersom jag var nöjd med melodiernas ramverk och 
struktur var det svårt att göra ändringar. I och med drastiska textändringar, så försvann 
min känsla för låten, även fast dessa bidrog till en tydligare handling. Ändringsproces-

sen gjorde att jag tappade motivation, vilket ledde till endast mindre omfattande änd-
ringar.  
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5.3 My Way – Ackord först 
Låt tre påbörjades med en upplyftande gitarrloop, den gav inspirationen till att göra en 
sommarlåt. Jag duplicerade loopen i mitt projekt så det sträckte sig en ungefärlig låt-

längd. Därefter inleddes låtskrivandet genom nynnandet av melodier på fri hand. Jag 
upptäckte en hookig fras när jag, utan att tänka mig för, nynnade låtsatsord som avslu-

tades med att orden ”my way” betonades på ackordens första taktslag. Det jag upplevde 
som hookigt var att melodin bara innehöll ett fåtal toner, vilket gjorde den enkel att 
sjunga med i, och hur betoningen landade på ackorden. Vidare nynnade jag en repetition 

av låtsatsord och skapade halvvägs en variation, det blev då en AABB struktur.  
I A-delen gjorde melodin en kort uppåtgående rörelse medan B-delen utgick från en 

längre nedåtgående rörelse. Denna variation bidrog med energi till refrängen (Se Bilaga 
3; 0:04-0:13 för referens). I samband med skapandet av refrängen kom jag fram till en 
handling kopplat till de första orden ”my way”. Handlingen blev om en relation där två 

personer har helt olika levnadssätt och i låten beskrivs detta metaforiskt med hjälp av 
ord relaterat till bilar. 

 
Text i refräng:  

”Baby it’s my way, going through life on a highway . I don’t believe in magic, I don’t be-

lieve in magic.  

Baby it’s tragic, go ing through all of the traffic. You don’t believe in magic, you don’t be-

lieve in magic”. 

 
Därefter skapade jag följande struktur att förhålla mitt skrivande till: 

Intro Chorus Vers Pre Stick Vers Pre Chorus 

 

Låtskrivandet av resterande formdelar var effektivt då jag tidigt kom fram till låtens 
handling. Melodierna var i huvudfokus men texten skrevs hand i hand då jag tänkte på 
handlingen samtidigt. Låtens delar hade en bra balans då jag medvetet nyttjade repetit-

ion samt variation i struktur, melodik samt text. Även att få delarna att urskilja sig från 
varandra var något jag försökte med. Ett tydligt exempel på hur jag gjorde detta blev när 

versen byter rytmik, toninnehåll och till en nedåtgående melodisk rörelse i andra halvan 
av vers 2 (Ljudfil 3; 1:16-1:37) 
 

I skapandet av beatet användes akustisk gitarr för att fylla ut och bidra med energi i 
form av underdelning. Därefter programmerade jag ett typiskt hiphop-trumbeat med 808 

som basgång. Jag tyckte dock inte att det blev bra. Jag upplevde att det fina med låten 
dog ut, låten tyckte jag då var bättre akustiskt än med beatet jag just skapat. Min teori 
till varför det skedde var att låten hamnade i fel riktning. Eftersom låten upplevdes 

bättre med endast ackordföljden skapade jag ett nytt mer singer/songwriter-aktigt track 
fast med pop-produktion, alltså mindre hiphop egentligen (Se ljudfil 3; 1:06-1:17). Det 

nya beatet stal ingen uppmärksamhet utan stärkte i stället toplinen och i sin tur låtens 
helhet. 
 

Det största hindret i skapandeprocessen var just att skapa ett beat som lyfte toplinen, 
först skapade jag ett track som gjorde låtens helhet sämre. Att skapa ett nytt beat var 

mest tidskrävande i låtens process och dödade min motivation även fast jag till slut blev 
nöjd med resultatet.  
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5.4 Tommy – Ackord först 
Låt 4 påbörjades med en rytmisk elgitarr-loop. Den gav mig inspirationen att skapa en 
avskalad och modern hiphop/trap låt. Jag kopierade loopen i mitt projekt så den sträckte 

sig en ungefärlig låtlängd. Min intention var att skriva en ”feel good” låt i fest anda. 
Skrivprocessen inleddes när jag nynnade fram en refrängmelodi genom påhittade ord. 

Av någon omedveten anledning dök meningen ”party like a Tommy” upp, jag uppskat-
tade den fonetiska betoningen. Därefter sökte jag på namnet Tommy på Urban 
Dictionary, där beskrevs namnet användas som slang för en typ av person man skulle 

göra vad som helst för. Detta beslutade jag att basera låtens handling på, ur ett festsam-
manhang. Vidare nynnade jag fram en fullständig refrängmelodi för att sedan sätta ord 

på. Jag kom fram till en melodi med mycket variation då varje mening landade på en ny 
ton och urskilde sig från varandra något. En viss repetition kunde återfinnas i och med 
att meningarna följde en liknande nedåtgående rörelse, samt att de två avslutande me-

ningarna repeterade samma toner (Ljudfil 4; 0:10-0:21). 
 

Text i refräng:  

”Pull up to the party, party like a Tommy. She says she’s gonna die for me, don’t want no-

body else. She don’t want anyone else”. 

 
När refrängen var klar skapades följande struktur att utgå från: 

Intro Chorus Vers Pre Chorus Vers Pre Chorus Outro 

 
Resten av låten skrev jag genom att spela in en kort melodi med mikrofonen och samti-

digt hitta passande ord, förhållande till låtens handling. Sedan finslipade jag texten och 
melodin tills båda lät bra, innan jag gick vidare till att skriva nästa mening. I åtanke 

hade jag att för varje formdel, påbörja första meningen antingen på, före eller efter, 
taktslaget beroende på hur formdelarna runtom inleddes. Detta för att skapa en variat-
ion. 

 
Processen att skapa beatet påbörjades med ett typiskt trap-trumbeat och 808 som bas-

gång, min tanke var att hålla en avskalad produktion för att låta toplinen alltid vara i 
fokus. För att beatet inte skulle bli alltför ensidigt adderade jag ännu en gitarrloop som 
komplement. Vidare skapade jag mer variationer genom att stänga av trumbeatet i vissa 

delar såsom i början på versen och pre-chorus. Slutligen ändrade jag även bastrummans 
underdelning till ”four on the floor” i vers 2 och i outrot av låten (Ljudfil 4; 1:25-1:37 

samt 2:10-2:21). Den kontrasten gav mycket energi och fick låten att sticka ut lite då 
”four on the floor” inte är vanligt i renodlad trap/hiphop. 
 

Skapandet av Tommy upplevde jag som en problemfri process. Jag hade inte samma 
problem som i skapandet av My Way, där det krävdes fler produktioner innan beatet 

lyfte toplinen. Detta kan till viss del bero på att jag hade en tydligare vision, där Tommy 
skulle bli en enklare, ytligare, mer renodlad hiphop låt. Jag fastnade aldrig för länge i 
någon del av skapandet för att tappa motivationen.  
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5.5 Dreams x Paradise – Text först 
Låten påbörjades genom att jag skrev texten i min mobil, utan beat eller melodi i åtanke. 
Jag ville först komma fram till en handling. Texten skulle beskriva ett sorts efter-döden-

perspektiv i att man varit både en ”toppspelare” samt en ”underdog”. Jag var medveten 
om vikten att stavelserna följde ett mönster, för att enklare kunna skriva strukturerade 

melodier senare. Därför läste jag hela tiden igenom texten för att försäkra mig om att ett 
mönster fanns.  
 

När jag i ett senare stadie hade skapat ackorden, gick det väldigt fort att tonsätta verser-
na. Jag valde den första melodin som naturligt uppstod av att sjunga texten mot ackor-

den. Sedan spelade jag in, men blev inte nöjd. Toplinen kändes långsam och smörig likt  
en kärleksballad. För att motverka detta bytte jag rytmik genom att korta ner meningar, 
vissa ord byttes ut till kortare synonymer. Toplinen blev genast mer drivande och även 

fast vissa ord hade bytts ut, så behöll texten samma betydelse.  
Den ursprungliga refrängen blev inte heller bra, den hade minimal repetition vilket jag 

upplevde som instabilt och rörigt. När jag skrev texten uppskattade jag originaliteten av 
att inte nyttja repetition, men i samband med inspelning ångrade jag mig. Problemet 
löstes genom att göra refrängen till en brygga, och genom att skriva en ny refräng med 

repetition utav de mest sammanfattande orden. 
 

Text i brygga: 

”Now I’ve really fucking seen it all, been a top bet player been the underdog. I’ve been 

winning then I lost it all, followed all my instincts that’s the protocol”. 

 

Text i nya refrängen: 

”Now I’ve really  seen it all, been a top player and an underdog. Now I’ve really seen it  all, 

been a top player and an underdog”. 

 
Låten blev dock kort när den sattes i samband med ett beat. Men då jag tyckte att andra 

delen av vers ett blev så pass bra, så valde jag att repeterade den igen. Delen fick då 
funktionen som ett pre-chorus. Därav blev låtstrukturen följande:  

Intro(Chorus) Vers Pre Chorus Vers Pre Brygga Chorus 

Skapandet av harmoniken inleddes med en ackordföljd i form av harpa-loop, samt en 

kompletterande pluck-melodi. Tillsammans bildade de en melankolisk och drömlik 
känsla vilket enligt mig passade låtens handling (Se ljudfil 5; 0:00-0:12). Därefter kon-
struerades ett simpelt hiphop-trumbeat med 808 och akustisk gitarr som bidrog med 

energi i form av underdelning. (0:13-0:25).  Då jag upplevde refrängen som tråkig, ex-
perimenterade jag med Autotune-effekten på rösten, det passade låtens drömlika känsla. 

Känslan överdrev jag vidare genom att spela in stämmor. Inspirationen fick mig även att 
ändra till ”four on the floor” underdelning på trumman i första refrängen (0:40-0:52) 
och i bryggan (1:21-1:33), men återgick till hiphop-rytmen i sista refrängen för att skapa 

en variation. Jag adderade även en synthbas i refrängerna. Efter dessa ändringar upplev-
de jag att låten hade landat i sin helhet (1:34-2:01). 

 
Problematiken i skapandet var att ingenting klaffade direkt när jag förde samman text, 
melodi, ackord och beat, jag var tvungen att justera alla delarna samt viss arrangering. 

När jag sammanförde delarna var motivationen låg eftersom jag inte hade någon aning 
om hur låten skulle kunna bli till en bra helhet. Men i och med processen så växte moti-

vationen i samband med att låtens delar landade bit efter bit som slutligen bildade en 
stark helhet. 
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5.6 Sugarfree Love - Text först 

Även denna låttext skrevs på min mobil. Det var en trögstartad process då jag inte var 
motiverad eller inspirerad till en början. Till slut kom jag fram till meningen ”Sugarfree 

Love”, vilket gav inspiration till att låten skulle handla om en sorts motsats till bitterljuv 
kärlek. Till skillnad från Dreams x Paradise med samma tillvägagångsätt, var jag nu 

mer noggrann att inkludera fler formdelar, repetition samt ett tydligare stavelsemönster. 
Efter att låtens budskap fastställts skrev jag refrängen. Utefter den skrev jag med fullt 
fokus resterande formdelar med en rödtråd och utveckling, utan att behöva tänka på hur 

de andra delarna melodik, harmonik och beat skulle påverka helheten. 
 

Text i refräng: 

”Even though love is sugarfree, Don’t you think about what could’ve been? Even though 

love is sugarfree, Don’t you think about what could’ve been?”  

 
I ett senare stadie när ackorden hade skapats så sjöng jag texten med olika melodier för 
att hitta något passande. Jag upplevde då att meningarna i versen blev för långsamma 

mot tempot. Följande kortade jag ner meningarnas stavelser genom att ta bort onödiga 
ord samt via användandet av synonymer. Med den modifierade texten upplevde jag att 

melodierna blev mer drivande.  
Jag använde den melodin som uppstod naturligt av att sjunga texten, förutom i re-
frängen där jag nyttjade ett högre röstläge för att skapa kontrast. Efter inspelningen av 

låten insåg jag att den endast var 1:40 minuter lång, vilket jag inte reflekterat över i 
själva skrivandeprocessen. Jag accepterade att texten blev kort, men tänkte att jag kunde 

förlänga låten senare med hjälp av beatet och arrangering. 
 
Skapandet av ackorden inleddes med en pad-loop som harmonisk grund. Till utfyllnad 

av ljudbilden adderades senare, vocal-chops, keys, synthbas och gitarrer som spelade 
rytmiskt, vilket bidrog med energi genom underdelning. Då jag redan skapat Dreams x 

Paradise med samma tillvägagångssätt, kunde jag förhålla mig till ett liknande sound. 
Jag använde kraftigt med autotune i refrängerna och en ”four on the floor” underdelning 
på bastrumman vilket bidrog till variation samt kontrast mot delarna runt refrängerna 

(Se ljudfil 6: 0:33-0:44). 
 

Eftersom låten blev kort, så skapade jag ett catchy post-chorus genom repetition av re-
frängens sista mening, detta tillsammans med formant- och pitcheffekter som gav ka-
raktär och bidrog till variation (ljudfil 6: 0:44-0:55). Därefter använde jag samma del i 

introt för att fånga in en lyssnare och för att ge en försmak på vad som kommer senare i 
låten (0:00-0:10). Sticket som ursprungligen var på nuvarande post-chorus position, 

blev i stället till en brygga innan sista refrängen.  För att bryggan skulle bidra med 
någonting nytt så ändrade jag ackordsgång. Det skapade en spänningsfylld variation och 
en aggressivitet, vilket blev till kontrast när den drömlika refrängen kom tillbaka (ljudfil 

6: 1:28-1:51). Det slutgiltiga arrangemanget blev därav: 

Intro Vers Pre Chorus  
& Post 

Vers Pre Chorus Brygga Chorus 
& Post 

 

Problematiken i skapandet var lik den tidigare låten (Dreams x Paradise), men jag upp-
levde denna process enklare och effektivare då jag kunde förhålla mig till hur jag löst  
liknande problem i skapandet av Dreams x Paradise. Motivationen var låg i början av 

processen men ökade när låtens helhet började ta form. 
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6. Resultat 
 

6.1 Resultatpresentation 
Kommande kapitel beskriver resultatet av tillvägagångsätten och hur de har påverkat  
låtarna som har skapats. Även resultatet av den kvalitativa undersökningen presenteras. 

Resultatpresentationen är till underlag för min resultatanalys i nästa kapitel, där även 
mina frågeställningar besvarats. 

 

6.1.1 Beat först 

Att skriva en topline-melodi som har balans mellan både repetition och variation var 

den enkla delen i processen medan att skapa en rödtråd och utveckling i textförfat-
tandet den mest påfrestande. Beatet skapades först, vilket resulterade i att låtarnas 

topline blev sekundär, framför allt texten utöver refrängen då det prioriterades sist i 
skapandet. I både Too Young och Motions är jag minst nöjd med att texten inte har 
en tydlig rödtråd sett till refrängernas budskap. Ingen av informanterna har dock be-

skrivit texten som varken en svaghet eller styrka, vilket tyder på att texten inte är lå-
tarnas fokus ur ett lyssningsperspektiv. 

Motions har i den kvalitativa undersökningen beskrivits som en väl arrangerad låt, 
att den har en tydlig sammanhängande känsla och att refrängen är catchy. Min tolk-
ning av svaranden är att de generellt uppskattar låtens sound, känsla och melodi. 

Även Too Young har en tydlig känsla och enkelhet, hela låten är catchy och skapar 
en feel good känsla. Följande är ett citat från undersökningen av Too Young. 

 

Tycker det starkaste med helheten är hur melodi och beat stämmer överens med känslan. 

Känner inte att det är så viktigt vad just texten egentligen säger utan det låter ”överty-

gande”/rätt när beat och känslan i vocals är synkade. (Rasmus, 130421) 

 
6.1.2 Ackord först 

Processen att skriva låtarna My Way och Tommy utifrån ackord först resulterade i lå-
tar med starkare helhet, jämfört med låtarna där metoden beat först tillämpats. Me-
lodin mot ackordföljden var prioritering i skapandet, men texten skrevs i samband 

med melodin. Beatet var den sista prioriteringen i processen och även den som var 
mest påfrestande i skapandet av My Way, men samma problematik uppstod inte i 

Tommy. 
I undersökningen har My Way beskrivits som målande, dynamisk och att det känns 
som en story. Låtens delar beskrivs sammanhängande och att det finns en utveckling 

i både text, melodi och beat genom låtens gång. Skapandet av beatet till My Way tog 
mest energi i processen då jag först skapade ett typiskt hiphop-beat, men resultatet 

blev att toplinen och storyn doldes och att jag föredrog versionen utan beat, alltså 
akustiskt. Slutligen skapade jag ett nytt beat som i stället lyfte toplinen. En infor-
mant i undersökningen beskrev ”Låtens berättelse är den starkaste delen, orden 

framhävs mer när beatet bakom inte tar över. Det blir lättare att lyssna och ta till sig 
vad som sägs” (Sarah, 130421). Tommy resulterade i liknande styrkor, även fast lå-

ten har ett ytligt budskap som festande, så finns det en story med rödtråd och ut-
veckling. En annan informant beskrev Tommy följande: 
 

Jag gillar beatet mer i denna men även texten och dess handling. Blir lite extrataggad när 

jag lyssnar på denna låt än exempelvis Motions. Texten sticker ut mer, den är lätt att 

komma ihåg och sjunga med, vilket i kombination med beatet gör låten extra bra . (Lina, 

130421) 
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6.1.3 Text först 

Att skriva texten först i processen resulterade främst i att låtarna blev mer an-
norlunda och originella jämfört med de tidigare tillvägagångsätten. Texten har en 

rödtråd sett till budskapet i båda låtarna där texten skrevs först. Låtarna har även, till 
skillnad från tidigare tillvägagångsätt, flera delar som skiljer sig från varandra vilket  

bidrar med variation, kontraster och utvecklande av struktur. Efter texten har skrivits 
så skapades ackorden som underlag till tonsättningen, sist utvecklades ett beat, pro-
duktionen och arrangemanget vidare. 

Dreams x Paradise beskrevs i undersökningen som utstickande från de andra tillvä-
gagångsätten. Två gånger har den beskrivits uppskattad tack vare utvecklingen, 

framför allt i kontrasten mellan vers och refräng. Även fast texten var utgångspunk-
ten beskrev en informant ”Texten är inte huvudfokus i denna låt för min del, utan 
den blir nästan lite i skymundan eftersom melodi, beat och utveckling tar störst fo-

kus.” (Lina, 130421). Sugarfree Love var den sista låten jag skapade och den fick 
medvetet ett liknande sound som Dreams x Paradise. En annan informant beskrev 

att han inte lyssnade eller reflekterade över texten nästan alls i låtarna av de tidigare 
tillvägagångsätten. Men när han lyssnade på Sugarfree Love blev det spontant att 
han fokuserade på själva texten genom hela låten. Låten beskrivs även ha en röd tråd 

där texten förmedlar vad som upplevs sett till budskapet. Majoriteten av informan-
terna påpekar även att text först låtarna, har flera lager att skala av, följande är ett ci-

tat från en av dem kring Sugarfree Love. 
 

Låten fångar upp en med en intressant och unik ljudbild med många lager och detaljer, som 

gör att man lyssnar lite  extra noga för att förstå alla delar och hur de t illsammans skapar 

ljudbilden som finns. Vokalproduktionen med olika stämmor och effekter är gjord på ett in-

tressant sätt, utan att komplicera det för mycket. (Fredrik, 130421) 

 

6.2 Resultatanalys 
 
6.2.1 Tillvägagångssätten och dess värden 

De låtar som skapats utifrån beatet först har som gemensamt värde: ett tydligt sound, 

känsla och melodi. Textens röda tråd och berättande har varit det som hamnat i 
skymundan. Detta beror på hur jag prioriterat i mitt skapande. Eftersom beatet har fär-
digställts först så har toplineskapandet haft något att förhålla sig till, vilket har lett till 

symbiosen i känslan, framförandet och melodin.  
När jag skrev toplinen fokuserade jag först på melodin, texten var till störst del en hjälp 

för att kunna hitta bra melodier, även om jag försökte skriva en text som förmedlade 
budskapet samtidigt. När alla melodier sedan var färdiga upplevde jag att texten inte 
höll samma kvalité. Att sedan förbättra texten var väldigt svårt, eftersom större föränd-

ringar gjorde att även melodin behövde ändra sig. Då gjorde jag i stället mindre nödlös-
ningar för att texten skulle bli mer sammanhängande.  

Tillvägagångsättet har alltså skapat en uppdelning där först beatet och ackord priorite-
rats, sedan melodin och slutligen texten. I och med detta upplägg är det, för mig, själv-
klart att det som skapats sist blir svårast att passa in. 

 
My Way och Tommy som skapats utifrån ackord först har som gemensamt värde: struk-

turen. Strukturen är sammanhängande och utvecklande i både text, beat och melodik. 
Detta har beskrivits av majoriteten i min kvalitativa undersökning, men är även en åsikt  
jag delar samt har upplevt i skapandeprocessen. Strukturen blev sammanhängande och 

utvecklande eftersom jag skrev melodin och texten samtidigt över endast en ackord-
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följd. Det blev tydligt för mig när någonting repeterades för mycket eller för lite, samt  
när det behövdes en variation/kontrast för att motverka överdriven repetition. Detta ef-
tersom det var helt upp till toplinen att både berätta en historia, samt att hålla uppe lyss-

narens intresse genom utveckling och variationer.  
I skapandet skrevs alltså texten och melodin samtidigt, slutligen skapades beatet som en 

summering av låtens helhet. 
 
Tillvägagångsättet att skriva text först har till störst del bidragit till värdet: originalitet, 

men även strukturens utveckling kan ses som ett värde. Låtarna Dreams x Paradise och 
Sugarfree Love sticker ut, både från de andra tillvägagångsätten och från musik jag tidi-

gare skapat. Fyra av fem personer har i min undersökning beskrivit låtarna positivt som 
antingen originella, unika eller annorlunda.  
Att skriva texten först, utan att behöva tänka på hur låtens helhet kommer att bli, har 

varit nytt och utmanande för mig. Att hålla en rödtråd i texten uppkom naturligt då det 
var upp till texten att förmedla en berättelse. Då jag till en början enbart fokuserade på 

texten, vilket jag tidigare inte gjort i mitt skapande, så kom jag fram till budskap, ord 
och idéer jag tidigare heller inte använt i låtar. Texten blev då mer unik jämfört med 
min tidigare musik, men det mesta av originaliteten uppstod senare när texten samman-

fördes med de andra delarna: melodi, ackord och beat.  
Då jag först inte var nöjd med någon del i processen krävdes experimentation och juste-

ringar i varje del för att hitta lösningar som gav ett större uttryck och karaktär. En annan 
anledning till att låtarna blev unika, tror jag, är för att arbetsprocessen var annorlunda 
för mig. Det kändes som att jag inte hade någon insikt över hur låten som helhet skulle 

bli i slutändan, vilket jag både upplevde som befriande då det ledde till mindre press, 
och svårt då jag inte hade någonting att förhålla mig till. Jag upplevde inte att låten 
skulle bli så bra som jag ville och hade heller inte så mycket motivation i själva proces-

sen, men allting klickade till slut när varje del hade arbetats igenom med de kreativa 
inhoppen. 

 
6.2.3 Likheter och skillnader 

Den mest övergripande likheten är att jag kommit fram till ett budskap först oavsett 

tillvägagångsätt. Detta för att ha något att utgå ifrån i skapandet.  
I beat först metoden har arbetsprocessen skett tydligt i tre steg: först skapades beatet, 

sedan melodin med ett textutkast och slutligen textjusteringen. Men i och med tillväga-
gångsättet ackord först, så har processen endast skett i två steg: först skrevs melodik och 
text samtidigt mot en ackordsgång och därefter skapades beatet.  

Att jag lyckades skriva texten och melodiken samtidigt kan ha att göra med avsaknaden 
av ett beat. När det endast finns ackord som grund behöver det inte tyda på en speciell 

genre och det finns möjlighet att utveckla låten till alla möjliga känslor och sounds. Det 
finns alltså många möjliga utfall, vilket både skapar en frihet men kan bli till en svårig-
het ifall en intention saknas. Texten har då använts som ett stöd för att kunna sätta sig in 

i den känslan och det budskap jag velat förmedla i samband med melodierna.  
Det blir en stor skillnad mot att skriva utifrån ett färdigt beat, eftersom beatet ger en 

tydlig riktning i både känsla och genre. Det skapar någonting att förhålla sig till som 
låtskrivare, vilket gör det enkelt att skapa melodier. Texten behövs inte lika mycket som 
stöd då det redan finns ett tydligt underlag som visar en riktning i antingen genre, känsla 

eller både och. Det kan dock bli en frustrerande process ifall man kommer på många 
olika bra melodier, men inte texten lika effektivt. Den frustration har jag inte upplevt i 

det andra tillvägagångsättet då texten och melodin skapas samtidigt i samma takt.  
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Tillvägagångsättet text först skapade inte lika tydlig uppdelning, till skillnad från de 
andra tillvägagångssätten. Trots att texten skrevs först, så omarbetades resterande delar 
ett flertal gånger. Det hade självklart inte behövts, men gjorde enligt mig låtarna bättre. 

Omarbetningen kan också bero på att det är en ovan arbetsprocess.  Trots att processen 
var spretig, så blev jag nöjd med det unika resultatet efter kraftig bearbetning. 

 
Även min motivation har skiljt sig mellan de olika tillvägagångsätten. I skapandet av 
beat först hade jag en hög motivationskurva hela tiden medan beatet skapades och jag 

hade även en stark intention i vad för sorts låt jag ville skapa sound-mässigt. När toplin-
en skrevs minskade motivationen något. Arbetet med texten upplevde jag som svårt, 

vilket gjorde att motivationen sjönk. Det mönstret är likadant för vad jag upplevde som 
lättast till svårast i processen.  
I tillvägagångsättet ackord först fanns inte samma starka intention, men ackorden skap-

ade en möjlig startpunkt för vilka känslor som kändes passande att förmedla. Detta till-
vägagångsätt ledde till en nästan motsatt motivationskurva. I samband med att jag skrev 

varje topline-mening så ökade min motivation till låten och motivationen var därför hög 
i topline skrivandet. I skapandet av beatet började motivationen svacka, speciellt i skap-
andet av My Way då det var svårt att skapa ett beat som lyfte toplinen. I Tommy upplev-

de jag inte samma motivationssvacka då jag inte upplevde processen som problematisk, 
tack vare en tydligare intention i hur låtens sound skulle bli.  

I tillvägagångsättet text först hade jag låg motivation länge, även fast viss motivation 
fanns vid textförfattandet. Jag hade heller ingen stark intention eller tydligt mål med 
låten, vilket kan ha påverkats av min ovana till arbetsprocessen. När jag som tidigare 

nämnt, sammansatte låtens delar (text, melodi, ackord och beat) upplevde jag det svårt 
att skapa en bra låt. Efter att jag experimenterat fram och tillbaka med varje del, så bör-
jade låten till slut att klicka och landa i en helhet. Då fick jag plötsligt en hög motivation 

och stark känsla för låten. Detta mönster tyder på att min motivationskurva i skapande 
av musik går hand i hand med vad jag upplevt som lättast till svårast i de olika skapan-

deprocesserna. 
 
En likhet mellan text först och ackord först är att de båda har flera möjliga utfall i den 

första delen av skapandet, exempelvis behöver inte texten vara kopplad till en viss genre 
på samma sätt som ett beat är. Detta har jag upplevt som en frihet , då låten får bli vad 

det blir, i stället för tvingas till en riktning.  
Tillvägagångssätten (beat först och ackord först) delar en likande, som tidigare nämnt, 
systematisk arbetsprocess. Processen i att skapa text först har lett till ett mer känslostyrt 

arbetssätt, där varje del har bearbetats flertalet gånger utav kreativa inhopp för att rädda 
upp delarna.  

 
En intressant likhet kopplat till exponeringseffekten (se Bakgrund) är att jag på grund av 
överexponering, har tröttnat på låtarna där beat – och ackord först tillämpats. Jag upple-

ver inte samma trötthet på låtarna som skapats med text först. Eftersom de är mer unika 
har jag inte utsatts för liknande exponering tidigare, till skillnad från de fyra första lå-

tarna. Jag kan exempelvis namnge flertalet låtar som har liknande sound, melodik och 
text som låtarna jag skapat med tillvägagångssätten beat och ackord först. En annan 
faktor som kan påverka detta är att Dreams x Paradise och Sugarfree Love innefattar 

fler lager, där text, melodi, beat, sound, kontraster och variationer skapar fler faktorer 
för lyssnaren att uppskatta, vilket i sin tur kan leda till en längre livslängd för låten. 
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7. Disskusion  
Denna studie har gett mig insikter i mitt eget kreativa skapande. Jag har fått en större 
förståelse i hur olika tillvägagångsätt både påverkar min arbetsprocess samt slutresultat. 

Genom egna observationer och kvalitativ undersökning har jag dragit slutsatser som har 
besvarat mina frågeställningar. Tillvägagångsättet att skriva beatet först har skapat ett 

värde av tydlighet i både känsla och sound. Processens mest utmanande del har varit att 
skriva en text med rödtråd, på grund utav prioriteringar i arbetsprocessen. Skapandet 
utifrån ackord först har lett till värdet struktur. Där text, melodi, beat och arrangemang  

både är sammanhängande och utvecklande. Låtarna där text först metoden tillämpats 
har lett till värdet originalitet, både generellt sett, men framför allt jämfört med vad jag 

tidigare skapat. Beat först tillvägagångsättet har likt melodi och ackord först utförts som 
en linjär process, till skillnad från tillvägagångsättet text först. Där har låtens alla delar 
justerats sporadiskt flera gånger, vilket bidragit till originaliteten. 

 

7.1 Preferenser 
Lönehed (2019) kom i sin forskning fram till att hon föredrog att skriva toplinen först, 
utan beat. Eftersom det ledde till mer noggrannhet. Hon menade på att topline skrivande 

utifrån beatet först blev begränsat, då texten och melodin behövde förhålla sig till bea-
tet. Melander (2020) kom fram till att föredra tillvägagångsättet beat först, då hon upp-
levde att det gav mer frihet och inspiration till toplinen. Lönehed (2019) och Melander 

(2020) motsäger varandra vilket tyder på att hur olika tillvägagångsätt  påverkar oss låt-
skrivare är ytterst subjektivt och kan variera från person till person. Min intention med 
detta arbete har inte varit att komma fram till den bästa metoden, utan har mer varit en 

undersökning för att belysa vilka olika värden de har, samt att förhoppningsvis kunna 
styrka dessa genom en kvalitativ undersökning. Jag tror att förståelsen kring olika till-

vägagångssätts styrkor och svagheter gör att de kan appliceras i rätt sammanhang och 
till fördel.  
 

Jag som är artist men som producerar och skriver min egen musik har fördelen att inte 
behöva anpassa mig efter någon. Val av tillvägagångsätt är enbart systematiskt för att få 

ut så mycket som möjligt av både, tid, motivation och resultat kopplat till min genre/stil. 
Arbetar man exempelvis åt en artist som producent, låtskrivare eller både och kan till-
vägagångsättet behöva anpassas beroende på deras preferenser och visioner för låten. 

Exempelvis om en artist vill ha en text om ett visst ämne, de kanske vill ha nästa som-
marhit där det viktigaste är en tydlig ”feel good” känsla eller en låt som är helt nyskap-

ande och originell. Då är det till stor hjälp som låtskrivare att kunna anpassa sitt tillvä-
gagångsätt till metoden som styrker dessa värden.  
Även lyssnarna, alltså konsumenterna av musiken har sina egna preferenser i hur de 

lyssnar på musik generellt. Vissa kanske lyssnar mer på texten, budskapet och hand-
lingen. Medan andra inte ens lägger märke till texten utan resonerar främst med låtens 

känsla eller melodier. Lyssnarens preferenser kan även variera på vilken situation denne 
befinner sig i, är man på fest kanske man inte lyssnar på texten utan det är känslan man 
får utav låten som är avgörande. Medan om man går igenom en skilsmässa, så kanske 

texten är mer lockande än beat och melodi.  
Den sista frågan i min kvalitativa undersökning berörde just vilken låt de föredrog och 

varför. Där blev det väldigt spretiga svar och det fanns inte en tydlig vinnare. Men en 
informant föredrog exempelvis My Way på grund utav textens berättelse, och en annan 
föredrog My Way på grund utav dess melodi. Det styrker idén 
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om att en låt som har både ett bra budskap, text, melodi och beat, har större chans att 
fler uppskattar den. Eftersom den kan tillgodose flera olika lyssningspreferenser.  
Jag själv lyssnar på fler låtar där jag föredrar melodierna och känslan än låtar där jag 

uppskattar texten. Det är förmodligen en anledning till att jag upplever textskrivande 
som svårt. I denna undersökning har jag nu nyttjat två metoder som sätter textförfattan-

det i större fokus, och gör textförfattandet till en del som processen inleds med. I stället 
för att skapa texten i efterhand. Det har gjort att jag inte upplevde textförfattandet som 
en lika svår del. 

 

7.2 Val av metod 
Jag vet inte vilken situation informanterna har befunnit sig i när de har lyssnat på låtar-
na, vilket kan ha påverkat deras preferenser för stunden. Exempelvis en låt som bara var 
menad att vara lite ”feel good” kanske har analyserats i detalj och inte uppskattats för 

dess värde, samtidigt som en låt där texten var i fokus har lyssnats på ”korrekt”, då per-
sonen i fråga lyssnar lite mer noggrant. Även hur många gånger de lyssnat på låtarna 

kan ha påverkat vad de upplevde som låtens värde då det kan ha lett till en positiv ver-
kan av exponeringseffekten.  
För att jag skulle ha fått ett ännu pålitligare resultat kunde jag ha använt fler informanter 

inom ännu flera målgrupper.  
Den största problematiken med kvalitativ undersökning är att jag som intervjuare inte 

kan vara hundraprocent säker på att informanterna talar sanning. Det finns risk för att 
informanterna svarar det de tror att jag vill höra eller att jag som intervjuare omedvetet 
har påverkat deras svar. 

 

7.3 Originalitet och exponeringseffekten 
Originalitet är ett begrepp som i sin grund tyder på att någonting sticker ut från mäng-
den. I folkmun och i konstnärskretsar upplever jag att originalitet hyllas. Att göra 
någonting eget eller nyskapande verkar folk generellt se upp till. Även i vardagslivet  

upplever jag att vänner eller föräldrar tycker det är ”häftigt” och ”coolt” när folk exem-
pelvis har en egen klädstil, möjligen för att folk uppskattar styrkan en person har som 

vågar vara annorlunda. Å andra sidan har jag även upplevt originalitet som något vissa 
ser ned på, vilket säkerligen beror på en mängd olika faktorer såsom egna osäkerheter, 
avundsjuka, men kanske främst att det bara är någonting man inte är van vid att se eller 

uppleva.  
För att fortsätta med exemplet klädstil, ser alla likadana ut i ett sammanhang så rycker 

jag själv inte på ögonbrynen och reagerar vare sig positivt eller negativt. Det blir bara 
en neutral känsla och vanligt eftersom majoriteten ser ut så. Dock kanske det blir en 
positiv känsla i slutändan, då det är vad man blivit mest exponerad utav (exponeringsef-

fekten). Men det intressanta är att originalitet eller unika stilar verkar väcka starkare 
reaktioner, både positiva och negativa. Som kreatör själv föredrar jag det än att väcka 

få, eller inte några alls.  
Att man ser negativt på någonting originellt betyder inte heller att det behöver vara så 
för alltid. Jag minns själv många tillfällen jag ändrat min åsikt om konst som jag tidi-

gare inte gillat utan att kunna veta exakt varför. Ett sådant exempel är artisten Billie 
Eilish som tidigare beskrivits i denna forskning. När hon först blev uppmärksammad 

gillade jag inte hennes musik då det var någonting helt nytt som jag inte kände mig be-
kväm i, jag tyckte musiken i sin helhet var obehaglig och någonstans fanns det nog en 
gnutta avundsjuka. Alla dessa negativa parametrar spär på varandra och bildar min ne-

gativa uppfattning kring konsten. Även fast jag inte självmant lyssnar på hennes musik  
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idag, så har jag ändrat min uppfattning till det positiva. Efter att ha blivit utsatt av hen-
nes musik ofrivilligt, genom vänner som spelat musiken repeterande, genom radion och 
hennes starka online närvaro så har jag blivit bekväm i hennes musik. Det har gjort att 

jag nu uppskattar hennes annorlunda stil och finner många delar i musiken som häftiga, 
vilket blir en sorts inspiration till mitt eget skapande. 

 
Om man skulle beskriva det ur ett konsument och produktperspektiv blir det väldigt 
tydligt. Icke-originell musik som produkt, konkurrerar med resterande liknande produk-

ter på en marknad där det redan finns etablerade artister som har populariserat stilen 
eller kanske bidragit med någonting nytt till den och fått den att växa.  

Jag som artist borde då ha det svårt att konkurrera med deras musik och vinna över kon-
sumenterna till att lyssna på just min musik. Självklart är det möjligt att locka till sig en 
del konsumenter, eftersom efterfrågan av just den musikstilen redan finns. Men i det 

långa loppet borde det både vara mer hållbart och enklare att få konsumenter genom att 
skapa en egen efterfrågan.  

Skriver man i stället musik som är väldigt originell och som samtidigt förhåller sig till 
någon sorts igenkänning för konsumenten (Adorno 1941) så kan det uppstå en ny efter-
frågan. Om tillräckligt många konsumenter gillar produkten och vill ha mer utav den så 

skapas det en efterfrågan där det ännu inte finns konkurrens. Att reflektera kring origi-
nalitet från detta perspektiv gör det, enligt mig, väldigt tydligt vilken sorts effekt det 

har.  
Jag tycker självklart att man ska göra den musiken man vill göra och inte ändra sin stil 
bara för att vara originell. Men jag personligen, har inte reflekterat så mycket kring 

detta tidigare och jag upplever att denna forskning, har öppnat upp flera dörrar för mig. 
Jag tror att många likt mig, lyssnar på sin favoritgenre och sedan skapar någonting eget 
som förhåller sig till vad de själva förknippar genren med. Självklart finns det en form 

av originalitet i vad man har för röst och andra parametrar, men generellt påstår jag att 
den mesta musiken är icke-originell. När jag i detta arbete skrev texten först ledde det 

till att låtarna blev mer originella. Vad jag kan minnas har jag aldrig tidigare skrivit tex-
ten först, så hela processen kändes väldigt annorlunda för mig, men resultatet blev jag 
mycket nöjd med. Jag tror att för att skapa någonting annorlunda så måste det skapas 

annorlunda. Precis som jag i detta arbete stötte på problem jag inte brukar stöta på, vil-
ket ledde till lösningar jag inte tidigare tillämpat och ett resultat som jag inte tidigare 

varit med om.  
Jag tror inte heller att jag kommer behöva använda mig av tillvägagångsättet text först 
för att kunna skriva flera mer originella låtar i liknande stil. Eftersom jag nu lärt mig 

nya strukturer, tekniker, och andra parametrar som jag kommer kunna applicera på 
andra låtar oavsett vilket tillvägagångsätt som tillämpats. Fortsättningsvis om jag testar 

flera tillvägagångsätt, kommer jag ha ännu mer verktyg för att skräddarsy min egen stil 
där jag kan plocka ut flera olika delar för att göra någonting som är ännu mer originellt. 
 

7.4 Framåtblick och slutsats 

Att skriva texten först har lett till skapandet av låtar likt jag aldrig tidigare gjort, det 

kändes för mig som att jag arbetade i en annan genre där det inte fanns något facit på 
hur jag skulle lösa problemen i skapandeprocessen. Det ledde till nya kreativa lösningar 

som resulterade i någonting nyskapande. Den kunskapen kommer jag kunna ta vidare 
till framtiden där jag kan experimentera för att hitta min helt egna stil om jag önskar. 
Att skriva låten utifrån ackord först är nog det arbetssätt jag tills vidare kommer fort-

sätta med, eftersom det skapade en stark helhet där både melodi, text och budskap 
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hängde ihop. Helheten skapar förutsättningar till större omfång och bredare publik med 
olika preferenser. Det var även den processen jag upplevde som roligast och mest effek-
tiv, då jag skrev text och melodi samtidigt. Att jag inte behövde förhålla mitt till ett visst 

beat i processen ledde även till att kunna experimentera med beatet i efterhand.  
Denna studie har klargjort de olika tillvägagångsättens värden. Alla värden kan tilläm-

pas beroende på sina egna preferenser i musikskapandet. Tydlighet, struktur och origi-
nalitet är något jag kommer att ha användning av resten av min musikkarriär. 
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Bilagor 
1. Too young 

You say I am too young, I am not going to slide, 

Baby cooldown, hop in for the ride. 
Too young, too young to be friendly, 

Too young, too young why envy? 
 
Burberry bag in the back of a chevy, 

Sliding through life like I am riding on a jet ski, 
I am way too high, why you trying to test me? 

Come and get me, could never fetch me. 
 
Backup I am going to fall, 

Tell me would you catch me? I could never know, 
Driving too fast speed limit too slow, 

Taste the burn getting out of control. 
 
Loose it all and see me moving on yeah. 

Loosen up baby what is going on? 
 

You say I am too young, I am not going to slide, 
Baby cooldown, hop in for the ride. 
Too young, too young to be friendly, 

Too young, too young why envy? 
(x2) 

 
Throwing all emotions know it is risky, 
You could be the princess like Disney, 

Throw it on my business, 
I am not got no money, hundred-fifty on the wish list. 

 
Too young cannot see it now, 
Too blind cannot take you out, 

I am busy being loud, 
Trying to stay alive tonight. 

 

Loose it all and see me moving on yeah. 
Loosen up baby what is going on? 

 
You say I am too young, I am not going to slide, 

Baby cooldown, hop in for the ride. 
Too young, too young to be friendly, 
Too young, too young why envy? 

(x2) 
 

Backup I am going to fall, 
Tell me would you catch me? I could never know, 
Driving too fast speed limit too slow, 

Taste the burn getting out of control. 
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2. Motions 
Running through motions lately, 
Feeling unmotivated, 

Making it complicated to stay. 
 

Selling my soul to myself, 
Cannot control any thoughts in my head, 
Thinking ’bout you once again, 

Thinking ’bout you, yeah. 
 

You got minor problems, I got major, 
Got to save myself before I save you, 
Throwing all my issues on the table, 

Sorry, baby, I am not a savior. 
 

On and off Adderall, incompatible. 
Upside down gravity. 
On and off Adderall, incompatible, 

Upside down energy. 
 

Running through motions lately, 
Feeling unmotivated, 
Making it complicated to stay. 

(x2) 
 
Cross my heart never thought, 

I would believe in love anymore, na na na, 
I have been here before, ya ya ya ya, 

Oho oho. 
Stole my heart never thought, 
I could open up, anymore, na na na, 

I have been here before, ya ya ya ya, 
Oho oho. 

 
On and off Adderall, incompatible. 
Upside down gravity. 

On and off Adderall, incompatible, 
Upside down energy. 

 
Running through motions lately, 
Feeling unmotivated, 

Making it complicated to stay. 
(x2) 

 
Cross my heart never thought, 
I would believe in love anymore, na na na, 

I have been here before, ya ya ya ya, 
Oho oho. 
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3. My Way 
Baby it is my way going through life on a highway. 
I do not believe in magic; I do not believe in magic. 

 
You do not believe into magic, 

Do you believe I can make it happen? 
You do not believe in no heaven, 
Do you believe when you tell me go to hell? 

 
Riding around town going lightspeed, 

Dirty Nikes and a Levi’s tee, 
Feel my heartache I do not want to leave, 
We can repeat baby back to me. 

 
My way, follow me, baby, I swear, 

You can be happy, I will stay, 
If we are going to do it my way, my way. 
 

Baby it is my way, going through life on a highway. 
I do not believe in magic; I do not believe in magic. 

Baby it is tragic, going through all of the traffic. 
You do not believe in magic; you do not believe in magic. 
 

You do not believe in letting go, 
I do not believe in going slow motion. 
You and me another photo, 

Found me Marco Polo yea. 
 

Cross my heart and I hope to die, 
Rockstar life be my Rockstar wife, 
Open water ocean eyes, 

Partners in crime like Bernie & John. 
 

My way, follow me, baby, I swear, 
You can be happy, I will stay, 
If we are going to do it my way, my way. 

 
Baby it is my way, going through life on a highway, 

I do not believe in magic; I do not believe in magic. 
Baby it is tragic, going through all the traffic, 
You do not believe in magic; you do not believe in magic. 
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4. Tommy 

Pull up to the party, party like a Tommy, 
She says she is going to die for me, do not want nobody else. 

She does not want anyone else, no. 
 

Party until It is late, I am going to party until I die. 
She wants to ride with me like it is Bonnie and Clyde. 
Smoke up to the ceiling, I feel hella high, 

It is only for a while, yea only for a while. 
 

I feel like I am dying, dying with a smile. 
I do not want to lie been too stuck up in my mind. 
On the sideline yea, I have been doing lines. 

On the sideline yea, I have been on my grind. 
 

Party like we die tonight, keep dancing until the lights go out. Yeah. 
Party like we die tonight, keep dancing until my eyes go out. Yeah. 
 

Pull up to the party, party like a Tommy, 
She says she is going to die for me, do not want nobody else. 

She does not want anyone else, no. 
(x2) 
 

I am going to die for this shit, die for this shit, homie. 
Told me go get the bag, I am going to get on it. 
Slide with the bag, slide with the tattoos on me, 

She does not want to see me leave I am going to get rolling. 
 

Party like we die tonight, keep dancing until the lights go out. Yeah. 
Party like we die tonight, keep dancing until my eyes go out. Yeah. 
 

Pull up to the party, party like a Tommy, 
She says she is going to die for me, do not want nobody else. 

She does not want anyone else, no. 
(x2) 
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5. Dreams x Paradise 

Now I have really seen it all, 
Been a top player and an underdog. 

Now I have really seen it all, 
Been a top player and an underdog. 

 
I am sorry, been to turn up, left on hold too much.  
Walked away, trusted no love but a whole lotta lust.  

Seen me, walked through blood, never switched it up.  
I would do anything, not even flinch, baby I would shoot the stars.  

 
Dreams of a, Dreams of a, 
Dreams of a fortune kept me up at night. 

Too many hours had to bleed it out. 
Custom made, golden taste appetite. 

That shit does not really bother in a paradise. 
 
Now I have really seen it all, 

Been a top player and an underdog. 
Now I have really seen it all, 

Been a top player and an underdog. 
 
Sorry, blacked out lights, that is some blurry lines. 

Empty glass, bottles of wine, inexpensive ones. 
Playing a game of fire, let me help you out. 
XO, now that you are down, we could get high sometime. 

 
Dreams of a, Dreams of a, 

Dreams of a fortune kept me up at night. 
Too many hours had to bleed it out. 
Custom made, golden taste appetite. 

That shit does not really bother in a paradise. 
 

Now I have really fucking seen it all, 
Been a top bet player been the underdog. 
I have been winning then I lost it all, 

Followed all my instincts thats the protocol. 
 

Now I have really seen it all, 
Been a top player and an underdog. 
(x4) 
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6. Sugarfree Love 

Don’t you think about what could have been? 
(x4) 

 
It is not easy being honest with emotions, 

Golden, love it when you are posing, 
It is not simple always living in the present, 
Stolen, tell me how to open. 

 
You say, do not care, 

Prefer, all of you, 
I cannot, think straight, 
Do not care, when I am with you. 

 
Even though love is sugar free, 

Don’t you think about what could have been? 
Even though love is sugar free, 
Don’t you think about what could have been? 

 
Don’t you think about what could have been? 

(x4) 
 
It is not easy being lost in the lust, 

It is getting hot, is that why you blush? 
It is not easy being lost in the mind, 
So, if you tell a lie, I could never deny. 

 
You say, do not care, 

Prefer, all of you, 
I cannot, think straight, 
Do not care, when I am with you. 

 
Even though love is sugar free, 

Don’t you think about what could have been? 
Even though love is sugar free, 
Don’t you think about what could have been? 

 
Oh oh, the truth is burning, 

Liquor, taste the burden, 
Oh oh, my mind is turning, 
Meet me, baby, I am a new version. 

 
Even though love is sugar free, 

Don’t you think about what could have been? 
Even though love is sugar free, 
Don’t you think about what could have been? 

 
Don’t you think about what could have been? 

(x4) 


